



تاریخ
۱۷
اردیبهشت
۱۳۹۷
دوشنبه

مدیر جهاد کشاورزی قشم:

نخلستان‌های قشم توسعه داده می‌شود

مدیر جهاد کشاورزی قشم گفت: با توجه به فرسوده و غیراقتصادی بودن نخلستان‌های شهرستان قشم طرح توسعه این نخیلات در دستور کار قرار دارد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از جهاد کشاورزی هرمزگان، مالک یزدان‌پناه بیان داشت: سطح زیر کشت نخلستان‌های این منطقه ۷۰۰ هکتار است که متأسفانه به دلیل فرسوده بودن غیراقتصادی بوده و تولید مناسبی ندارد. یزدان‌پناه افزود: در اسفندماه سال گذشته بیش از ۵ هزار اصله نهال خرما در بین بهره‌برداران ۴۰ روستا به‌صورت رایگان توزیع شد. وی عنوان کرد: عمده نخیلات توزیع‌شده از ارقام برخی، خنیزی و خلاص بودند. یزدان‌پناه در بخشی از سخنان خود با اشاره به اهمیت آموزش بهره‌برداران گفت: یک دوره آموزشی با حضور ۴۰ نخلدار این منطقه با هدف ارتقاء دانش بهره‌برداران در روستای رمکان برگزار شد.



صفحه
۳
شماره
۲۲۲۹
سال
بیست و چهارم

جوی‌های روباز بخشداران، شهرداران و دهیاران بخش مرکزی، دارخوین و ختاخره با نظارت کارشناسان بهداشت محیط مرکز بهداشت نسبت به احکام پاشی در سطح شهرها و روستاهای تابعه شهرستان اقدام نمایند.



تأمین و نگهداشت کلر باقی‌مانده آب شبکه‌های شهری و روستایی در حد استانداردهای کشوری توسط اداره‌های آبفای شهری و آبفای روستایی، تشکیل کارگروه جهت ساماندهی وضعیت دوره‌گردهای عاملین فروش آب شرب و کدگذاری بهداشتی آن‌ها، برگزاری همایش در زمینه مسائل بهداشتی جهت مربیان مدارس این شهرستان در جهت ایجاد بستر و اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی به‌منظور جلوگیری از بروز و شیوع بیماری‌های واگیر در سطح شهرستان توسط شبکه بهداشت و درمان و... از جمله مهم‌ترین مصوبات جلسه شورای سلامت و امنیت غذایی این شهرستان بود.

استان بوشهر

استاندار بوشهر:

تجار و فعالان اقتصادی استان بوشهر از فرصت بازار قطر استفاده کنند

استاندار بوشهر با تأکید بر توسعه صادرات به کشور قطر، گفت: تجار و فعالان اقتصادی استان بوشهر از فرصت بازار قطر استفاده کنند.

به گزارش خبرنگار مهر، عبدالکریم گراوند در نشست بررسی زمینه همکاری اقتصادی استان بوشهر با کشور قطر اظهار داشت: استان بوشهر دارای ظرفیت‌های بسیار خوبی در حوزه‌های مختلف است که باید از این فرصت‌ها و ظرفیت‌ها به‌خوبی استفاده شود.

وی با اشاره به فاصله نزدیک بنادر استان بوشهر با بنادر کشور قطر، خاطر نشان کرد: بازار قطر فرصت خیلی خوبی برای استان بوشهر است و باید شرایط توسعه صادرات از بنادر استان به کشور قطر فراهم شود.

استاندار بوشهر با اشاره به توانمندی بالای استان بوشهر برای تأمین نیازهای بازار کشور قطر، بیان کرد: استان بوشهر علاوه بر تأمین نیازهای بازار قطر، فرصت‌ها بسیار خوبی نیز برای سرمایه‌گذاری دارد.

وی تصریح کرد: استان بوشهر ظرفیت بالایی برای سرمایه‌گذاری در زمینه‌های مختلف دارد که باید با رفع موانع پیش روی سرمایه‌گذاری، زمینه را برای حضور هرچه بیشتر سرمایه‌گذاران در استان فراهم کرد. گراوند اضافه کرد: با سرمایه‌گذاری صورت گرفته توسط بخش خصوصی در بنادر استان بوشهر، ظرفیت مهمی برای صادرات مواد معدنی، محصولات شیلاتی، کشاورزی و دیگر تولیدات استان فراهم شده است.

وی با تأکید بر لزوم کنترل مناسب از سوی دستگاه‌های نظارتی و اداره کل استاندارد بر کیفیت کالاهای صادراتی، افزود: استان بوشهر در گذشته پایتخت تجارت ایران بوده است و اکنون نیز این فرصت برای استان بوشهر وجود دارد.

استان کهگیلویه و بویر احمد

جاده پاتاوه - دهدشت تا پایان امسال بهره‌برداری موقت می‌شود



نماینده مردم شهرستان‌های کهگیلویه، چرام، بهمنی و لنده در مجلس شورای اسلامی گفت: با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده جاده ملی پاتاوه-دهدشت تا پایان سال جاری به‌صورت موقت بهره‌برداری خواهد شد. عدل هاشمی‌پور در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: روند اجرایی این طرح نسبت به گذشته با پیشرفت خوبی در حال اجرا است. وی با اشاره به ساخت پل‌های زیاد در این طرح بیان کرد: عملیات اجرایی پل‌ها و تونل‌های مسیر با سرعت خوبی در حال اجرا است. هاشمی‌پور تصریح کرد: از منطقه گندی خوری در نزدیکی یاسوج تا تونل کوه پات در کهگیلویه این طرح بیش از ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

وی گفت: با تأمین تجهیزات کارگاهی از سوی قرارگاه مابقی طرح با سرعت بیشتری اجرایی خواهد شد.

هاشمی‌پور بیان کرد: با بهره‌برداری از این طرح کهگیلویه بزرگ از بن‌بست خارج خواهد شد. وی افزود: ۵۰۰ میلیارد ریال در بودجه ۹۷ برای این طرح پیش‌بینی شده است.

عملیات اجرایی این جاده در سال ۱۳۹۳ آغاز شده که تاکنون به دلیل کمبود اعتبار بهره‌برداری نرسیده است.

این جاده به طول ۱۳۷ کیلومتر از مهم‌ترین طرح‌های ملی در حوزه راه‌سازی است که با بهره‌برداری آن ضمن کوتاه‌تر شدن مسیر اصفهان به بنادر جنوبی کشور، بیش از ۴۰۰ روستای محروم در ۲ شهرستان بویراحمد و کهگیلویه با جمعیتی افزون بر ۱۰۰ هزار نفر از نعمت جاده مناسب برخوردار خواهند شد. این جاده دارای چهار فاز است که قطعات یک و سه این طرح به ترتیب ۲۸ و ۲۰ کیلومتر و فازهای ۲ و چهار آن نیز به ترتیب ۲۸ و ۶۳ کیلومتر است.

دارد. فضاهای معماری گسترده‌ای نیز در سطح قلعه در حد پپی باقی‌مانده است که بزرگ‌ترین آنها معروف به شادشین است. این فضا تقریباً در بالاترین قسمت و مشرف به دره و راه دسترسی ساخته شده است. از جمله ویژگی‌های این قلعه وجود حوضچه‌های تصفیه آب است که در کمتر قلعه‌ای دیده‌شده است. ساکنین با این حوضچه‌ها، آب باران را تصفیه و به چاه سنگی هدایت می‌کرده‌اند.

مروذشت

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

گردشگری در سد درودزن مروذشت رونق می‌گیرد



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تقویت بخش گردشگری در شهرستان مروذشت در دستور کار است و در این چارچوب، ایجاد تأسیساتی با هدف رونق بخشی به گردشگری در مجاورت سد درودزن در حال پیگیری است.

به گزارش ایرنا، علی ربیعی در جلسه شورای اداری شهرستان مروذشت افزود: در بخش‌های کشاورزی، صنعت، گلخانه‌ای، صنایع دستی، حمل‌ونقل و مسکن می‌توان فعالیت‌های خوبی را در مروذشت دنبال کرد. وی اظهار کرد: تقویت بیمه کارگران ساختمانی نیز از برنامه‌هایی است که در سطح ملی، آن را پیگیری می‌کنیم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: مروذشت با سابقه تاریخی و شهرنشینی دیرین، کشاورزی گسترده و سنت‌های زیبای عشایر کوچ رو، جلوه‌ای از تیروی کار و سبک زندگی متنوع دارد.

ربیعی تشکیل کانون توسعه مروذشت و همدلی مردم منطقه را راه‌حل مشکلات موجود خواند و اظهار کرد: ۶۲ میلیارد تومان برای حفظ فرصت‌های شغلی در این شهرستان در نظر گرفته شده است.

وی با اشاره به استقبال حدود ۴ هزار نفر در مروذشت از طرح مهارت‌آموزی در یک سال گذشته، گفت: ۵۹ میلیارد تومان برای اشتغال روستایی و ۶۴ میلیارد تومان برای اشتغال فراگیر در این شهرستان اختصاص یافته است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره عملکرد این وزارتخانه در حوزه درمان نیز گفت: در چهار سال گذشته، در حوزه درمان به‌اندازه ۵۰ سال مراکز درمانی در استان فارس ایجاد شد. ربیعی به جزئیات بیشتری اشاره نکرد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بخش دیگری از سخنان خود به مشکلات موجود اشاره و بیان کرد: عدم مشاهده مشکلات یا عدم تعریف صحیح از مشکلات شیوه حاکمانی است که هیچ موفقیتی برای جامعه‌شان به بار نمی‌آوردند و ما قصد پاک کردن صورت‌مسئله را نداریم و مسائل را پنهان نمی‌کنیم.

وی بر همراهی مردم با دولت تأکید و اظهار کرد: فروتانه اعلام می‌کنیم که بدون مردم و درک مشترک از مسائل موفق نمی‌شویم و دشمنان ما در خارج وعده‌ای در داخل این اتحاد را نشانه گرفته‌اند و فکر می‌کنند با بی‌اعتماد کردن مردم راه به‌جایی می‌برند.

ربیعی تلاش مؤثر را در جامعه امروز ضروری خواند و افزود: بیش از هر دوره دیگری نیاز است تلاش مؤثر داشته باشیم و عقلانیت و سخت‌کوشی دو ویژگی است که باید در تصمیم‌گیری و جامعه بیش از گذشته مورد توجه باشد. وی کاهش رنج و افزایش رفاه مردم را از وظایف مسئولان دانست و بیان داشت: ما نمی‌خواهیم جای خادم و مخدوم را عوض کنیم و بر آن خادم بودن آمدمیم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزایش حقوق کارگران، اشتغال خرد و اقدامات وزارتخانه متبوع را در مورد سوءتغذیه استان‌های محروم، یک کار خوب اما ناکافی دانست و بیان کرد: ما باید گره‌های کوچک را بازکنیم تا به موفقیت‌های بزرگ دست پیدا کنیم.

ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در شبیه در آغاز سفری دوروزه به استان فارس وارد آباده شد و پس‌از آن در شهرستان‌های اقلید، رستم، ممسنی و مروذشت حضور یافت.

داراب

نماینده مردم داراب و زرین‌دشت در مجلس:

داراب درمانگاه شبانه‌روزی ندارد

نماینده مردم داراب و زرین‌دشت در مجلس شورای اسلامی گفت: شهرستان داراب از درمانگاه شبانه‌روزی بی‌بهره است و رفع این نقیصه، نیازمند توجه مسئولان است.

به گزارش ایرنا، رضا انصاری، در نشست هم‌اندیشی توسعه داراب، چالش‌ها و راهکارها افزود: در زمینه امکانات بهداشت و درمان، این شهرستان از مناطق هم‌چوار عقب‌افتاده است. وی اظهار کرد: انتظار می‌رود در کوتاه‌مدت، درمانگاه‌های شبانه‌روزی دولتی و خصوصی در شهرستان داراب مستقر و در بلندمدت، مراکز آموزش پزشکی با بهره‌گیری از سهمیه مناطق محروم ایجاد شوند.

نماینده مردم داراب و زرین‌دشت در مجلس در بخش دیگری از سخنان خود گفت: زیربنایهای موردنیاز برای توسعه شهرستان داراب در حال تقویت است.

انصاری افزود: به‌عنوان نمونه، عملیات ساخت حدود ۷۰ کیلومتر بزرگ‌راه در شهرستان داراب در ۲ سال گذشته آغاز شده است.

وی گفت: احداث محور نی‌ریز به حاجی‌آباد هرمزگان از مسیر پشت کوه می‌تواند تعلق‌خاطر اهالی این روستاها به داراب را بیشتر کند و در این زمینه اقدامات خوبی صورت گرفته است.

انصاری به تلاش‌های برای توسعه زیرساخت‌های شهرستان داراب در بخش راه‌آهن و فرودگاه گفت: پروژه راه‌آهن شیراز - داراب با بودجه وارد شدن این پروژه در پیوست یک لایحه بودجه، موردحجمت سازمان برنامه‌وبودجه نیست و ازیان‌رو، نیازمند تغییر نگاه به این طرح‌ها هستیم.

استان فارس

کازرون شکارچیان متخلف در کازرون دستگیر شدند



هفت شکارچی متخلف که اقدام به شکار جانوران می‌کردند در منطقه حفاظت شده کوه سرخ بوشیگان کازرون دستگیر شدند.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست کازرون گفت: دو شکارچی از این تعداد اقدام به شکار پرند تیهو می‌کردند. محمود جعفری افزود: یک قبضه اسلحه سوزنی ۵ تیر پران غیرمجاز و یک قبضه اسلحه تک لول مجاز به همراه سه قطعه پرند تیهو که شکار شده بودند از این دونفر کشف شد که متمهان تحویل مقامات قضایی شدند.

وی افزود: ۵ نفر شکارچی دیگر که با سگ‌های حرفه‌ای و آموزش دیده قصد شکار جانوران به نام چوله یا تیشه(جوجه تیغی) داشتند با اقدام مأموران این اداره شناسایی و دستگیر شدند.

جعفری گفت: این ۵ نفر شکارچی متخلف همراه با یک دستگاه سواری کشف شده تحویل مقامات قضایی شدند.

به همت بسیج جامعه پزشکی فارس انجام شد: برپایی بیمارستان صحرائی در بخش جرّه و بالاده کازرون

رئیس بسیج جامعه پزشکی استان فارس از برپایی بیمارستان صحرائی صاحب‌الزمان(عج) به مناسبت نیمه شعبان در بخش جرّه و بالاده شهرستان کازرون، خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از وب‌دا در شیراز، دکتر فرخ بهارلویی با بیان اینکه غربالگری ابتدایی مردم این منطقه از دهم اردیبهشت آغاز شده بود، گفت: این بیمارستان دوازدهم اردیبهشت همزمان با سالروز ولادت حضرت مهدی(عج)، به مدت سه روز، با ارائه خدمات درمانی به مردم منطقه برپا شد. او افزود: در این مدت، پانزده هزار نفر با کمک ۶ تیم پزشکی و با همکاری شبکه بهداشت و درمان کازرون، غربالگری و دو هزار نفر به متخصص ارجاع شدند.

رئیس بسیج جامعه پزشکی استان فارس با اشاره به وسعت منطقه و جمعیت ۴۰ هزارنفری این بخش، ادامه داد: در مدت برپایی این بیمارستان صحرائی، ۹۰ پزشک متخصص و فوق‌تخصص به همراه دندان‌پزشک و داروساز در منطقه مستقر شده و کار ارائه خدمت به مردم این منطقه را انجام دادند.

دکتر بهارلویی همچنین از برپایی دو کلینیک سیار دندانپزشکی در این منطقه خبر داد و اضافه کرد: اتوبوس سیار اتاق عمل، رادیولوژی سیار، آزمایشگاه سیار، اتاق ریکواری و ست‌های تخصصی، بخشی از تجهیزات این بیمارستان بود.

جهرم

ثبت ملی قلعه گبری جهرم در دستور کار قرار گرفت



رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان جهرم گفت: پرونده ثبت قلعه گبری این شهرستان در فهرست آثار ملی به دلیل ارزش تاریخی و ویژگی‌های معماری در دستور کار قرار گرفته است.

علی لطفی‌پور، در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا ادامه داد: پرونده ثبت قلعه گبری در اسفند ۱۳۹۶ با همکاری جمعی از دست‌اندران میراث فرهنگی این شهرستان تکمیل شد و در اردیبهشت ۱۳۹۷ برای پیشنهاد ثبت در فهرست آثار ملی به شورای ثبت آثار ارسال خواهد شد.

قلعه معروف به گبری از قلعه‌های مربوط به اواخر ساسانی و اوایل اسلامی در شهرستان جهرم است که در جبهه جنوبی شهر جهرم در کوهی مشرف به شهر و در پشت غار سنگ‌شکن (بزرگ‌ترین غار دست‌ساز ایران) قرار گرفته است. ساختار قلعه گبری به‌عنوان یک قلعه مسکونی با ویژگی‌های دفاعی شناخته می‌شود.

در این قلعه یک چاه سنگی با عمق نامشخص، ۲ حوضچه تصفیه آب، ۳ برکه مشهود، یک دیوار سنگ‌چین سراسری در جبهه جنوبی، سنگ آسیاب ناتمام، تعدادی علائم کنده کاری بر سنگ و آبراهه‌های کوچک وجود دارد.

اولین و شاخص‌ترین اثر مشهود در قلعه گبری، ساختار دو ستون آجری برافراشته برسر چاه دست‌کنند عظیمی است که در بالا دارای عرض تقریبی ۲۶۰ سانتی‌متر است و در ارتفاعات مختلف عرض‌های متفاوتی دارد همچنین در بین اهالی در مورد عمق زیاد این چاه روایات مختلفی وجود